SECRETARIOS DE ACUERDOS QUE CUBRIRAN LAS GUARDIAS
TEMPORALES DEL TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA
ADMINISTRATIVA CON MOTIVO DE LA EMERGENCIA SANITARIA
GENERADA POR EL VIRUS SARS-COV2 (COVID-19), EN EL
PERIODO COMPRENDIDO DEL 16 AL 31 DE JULIO DE 2020.

Con la finalidad de cumplir con lo dispuesto en el sexto parrafo del segundo
lineamiento del Acuerdo G/JGA/37/2020 emitido por la Junta de Gobierno y
Administracion en sesion extraordinaria de fecha 13 de abril de 2020, realizada a
distancia utilizando herramientas tecnoldgicas; se enlistan los correos
institucionales de los Secretarios de Acuerdos de Sala Regional designados para la
recepcién de los documentos electrénicos que contengan la solicitud de la medida
cautelar o suspensioén de la ejecucion del acto impugnado y sus anexos, en su caso,
el escrito inicial de demanda:

REGION Secretario de o
Correo electrénico
(sede) Acuerdos
Lic. Georgina Mireya Millan
Salar . georgina.millan@tfifa.gob.mx
(del 16 al 23 de julio de ' R
2020)
Noroeste |

(Tijuana, B.C) Lic. Elfa América Guirado

Flores . .
(Del 24 al 31 de julio de elfa.quirado@tfifa.gob.mx
2020)
Noroeste Il . i
(Ciudad Lic. Jose éﬂgg Zazueta jose.zazueta@tfjfa.gob.mx

Obregén. Son)

Noroeste IlI Lic. José Eduardo Audelo

(Culiacan, Sin.) Canizales jose.audelo@tfifa.gob.mx
Norte-Centro | Lic. Fatima del Carmen : ,
(Chihuahua, Chi) Acosta Rey fatima.acosta@tfjfa.gob.mx
Lic. Guillermo Garcia
Manzo . . ,
(Del 16 al 27 de julio de quillermo.garcia@tfjfa.qgob.mx
Norte-Centro |l 2020)
(Torredn,
Coahuila) Lic. Dora Angélica

Gonzalez Montes
(Del 28 al 31 de julio de
2020)

angelica.gonzalez@tfifa.gob.mx
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Norte-Centro I
(Durango, Dur.)

Lic. Jaime Marrufo Herrera

jaime.marrufo@tfifa.gob.mx

Norte-Centro IV

Lic. Jose Jaramillo Félix

(Zacatecas, jose.jaramillo @tfjfa.gob.mx
Zac.)
Lic. José Mercedes
( deIlerr;?g%e;eDjﬁé de josem.hernandez@tftfifa.gob.mx
Primera Sala 2020
Regional del

Noreste (San
Pedro Garza

Lic. Marisol Ortiz Alvarado
(del 21 al 24 de julio de

marisol.ortiz@tfifa.gob.mx

Garcia, Nuevo 2020)
Ledn) .
Lic. CarlosMIi(:gr?(r)do vargas carlos.vargas@tfjfa.gob.mx
(del 27 al 31 de julio de
2020)
Occidente . . . .
(Guadalajara, Lic. ErlkaFFaarglé)ila Garcia erika.garcia@tfjifa.gob.mx
Jalisco)
Lic. VICtOéQIrf;)rr]Ls)o Lomeli victor.lomeli@tfjfa.gob.mx
(del 16 al 24 de julio de
2020)
Centro | . ,
(Aguascalientes, | Lic. Elizabeth Zapata Azpiri elizabeth.zapata@tfita.gob.mx
Ags.) (del 27 al 29 de julio de
2020)
Lic. Yamel Regalado Lépez yamel.regalado@tfjfa.gob.mx
(30 y 31 de julio de 2020)
Centro Il Lic. Oscar Manuel Cadena

(Querétaro, Qto.)

Herrera

oscar.cadena@tfifa.gob.mx

Centro Il
(Celaya, Gto.)

Lic. Roberto Clemente
Ramirez Suarez

roberto.ramirez@tfifa.gob.mx

Norte-Este del
Estado de
México
(Tlanepantla,
Estado de
México)

Lic. Marco Antonio Romero
Olivares

marco.romero@tfifa.gob.mx
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Sur del Estado

de México Lic. Héctor Vazquez .
(Toluca, Estado Caballero hector.vazquezc@tfifa.gob.mx
de México)

Oriente (San
Andrés Cholula,

Lic. Laura Amigon Pelaxtla

laura.amigon@tfjfa.gob.mx

Pue.)
Sala Regional

del Golfo Lic. Yoshio Levit Aguilar . : :

(Xalapa, Marin yoshio.aquilar@tfjfa.gob.mx
Veracruz)

Pacifico Lic. Alejandro Ubando alejandro.ubando@ftfifa.gob.mx
(Acapulco, Ri
ivas
Guerrero)
Sureste Lic. Eddie Alberto Castillo eddie.castillo@tfjifa.gob.mx

(Oaxaca, Oax)

Reyes

Peninsular
(Mérida, Yuc.)

Lic. Victor Jesus Fernandez
Novelo

victor.fernandez@ftfifa.gob.mx

Décima Sala
Regional
Metropolitana
(Torre O, CDMX)

Lic. Oralia Vazquez Coronel

Lic. Laura Monserrat
Guzman Mufoz

oralia.vazquez@ftfifa.qgob.mx

laura.guzman@ftfjifa.qgob.mx

Primera Sala
Especializada en
Materia de
Comercio
Exterior (Av.
México, CDMX)

Lic. Fabidn Espinosa Reyes

fabian.espinosa@ftfifa.gob.mx

Golfo-Norte
(Ciudad Victoria,
Tamps.)

Lic. Karla Yvoone Yado
Avalos

(Del 16 al 24 de julio de
2020)

Lic. Natanael De Le6n
Rodriguez
(Del 27 al 31 de julio de
2020)

karla.yado@tfifa.gob.mx

natanael.deleon@tfifa.gob.mx

Chiapas (Tuxtla
Gutierrez, Chis.)

Lic. Claudia Camacho Valle

claudia.camacho@tfifa.gob.mx
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Caribe (Cancun,
Q. Ro0)

Lic. Nora Pamela
Veladzquez Valenzuela

nora.velazquez@tfifa.gob.mx

Pacifico-Centro
(Morelia, Mich.)

Lic. Edith Suarez Zamudio

edith.suarez@tfifa.gob.mx

Morelos

(Cuernavaca. Lic. Ivonne Fuentes Cortés ivonne.fuentes@tfjfa.qgob.mx
Mor.)
Sar(lsl_:rllsLFl’J?;o& Lic. Lester Aarén Lopez lester.lopez@tfjfa.gob.mx

Potosi) Alcazar

Lic. Cesar Agrueigo Contreras cesar.contrerasr@tfjifa.gob.mx
(del 16 al 21 de julio de
2020)
Lic. Ivan Ibarra Arias : . :
gzﬁ:zgg) (del 22 al 24 de julio de ivan.ibarra@tfjifa.gob.mx
2020)
Lic. Jorge Luis Leyva Mellin : :
(del 27 al 31 de julio de jorge.leyva@tiifa.gob.mx
2020)

Hidalgo . . L : - ,
(Pachuca de Lic. Luiseduardo Monjardin | luiseduardo.monjardin@tfijfa.gob.mx
Soto, Hgo.) Castillo

Lic. Ismael Posada Arévalo : :
(16, 17, 20, 27, 28 y 29 de ismael.posada@tfifa.gob.mx

Tlaxcala julio de 2020)

(Tlaxcala, Tlax.)

Lic. Edith Cortés Rubio
(del 21, 22, 23, 24,30y 31
de julio de 2020)

edith.cortes@ftfjifa.gob.mx
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